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*  NLKP liikmeiks kinnitati 
eiektroautomaatikateaduskoima 
diplomand PAVEL ŽÜKOVETS 
ja ehitusteaduskonna diplomand 
AHTO KAAS.

NLKP liikmekandidaadiks 
kinnitati majandusteaduskonna 
diplomand VALLO ERLACH

*  Täiendavate abinõude ra
kendamisest ühiselamuis seoses 
olümpiamängudega informeeris 
õppeprorektor V. Ätikkal.

*  EKP Keskkomitee Mark- 
sismi-Leninismi Ülikooli TPI 
teadusliku kommunismi osakon
na komplekteerimisest 1980/81. 
õppeaastaks kõneles R. JLumt.

*  Kõlbelise kasvatuse olu
korrast ja edasistest ülesanne
test majandusteaduskonnas rää
kis teaduskonna parteibüroo 
sekretär V. Rajangu.

*  Kinnitati abinõude nlaan 
vabatahtliku rahvamaleva töö 
parendamiseks ja õiguskorra tu
gevdamiseks TPI-s.

OLI KEEM IKUTE 
PÄEV

Keemiateaduskonna rohkem 
kui 200-liikmeline õppejõudude, 
teadurite, inseneride ja labo
rantide kollektiiv õpetab mitte 
ainult enam kui 000 üliõpilast, 
vaid annab ka tõsise panuse

keemia ja sellega piirnevate 
teadusharude arengusse. Häid 
tulemusi on saadud liimvaikude 
sünteesi ja immobiliseeritud 
fermentide alal, looduslike ning 
sünteetiliste fosfaatide uurimi
ses, pooljuhtmaterjalide kee
mias ning füüsikas, keemilise 
tehnoloogia uute protsesside 
aluste väljatöötamisel ja muu
del aladel.

õppe- ja teadustöölt ning 
ühiskondlikult aktiivsuselt on

keemiateaduskond olnud insti
tuudis esirinnas. Siiski pole see 
meis tekitanud enesega rahul
olu. Tunnetame oma reserve ja 
võimalusi ning tahaksime neid 
paremini ära kasutada.

Fundamehtaaluuringute os
kuslik sidumine rakenduste ja 
evitamisega, teadustöö tihedam 
läbik&svamine õppetööga, üli
õpilaste ning teaduslik-peda- 
googilise kaadri parem etteval
mistamine, erialase kvalifikat

siooni ning ühiskondlik-poliiti- 
lise teadlikkuse tõstmine, tea
duskonna materiaalse baasi pa
randamine -jäävad meie põhi
ülesanneteks ka edaspidi. Meie 
kohuseks on abi tõhustamine 
Eesti NSV rahvamajandusele 
maavarade parema kasutamise», 
tootmise efektiivsuse tõstmise 
ning keskkonnakaitse alal.

Keemiateaduskonna dekaan 
MIHKEL VEIDERMA

QUO VADIS, CHIMIA?
4b Keemiline tehnolöogiä dia

lektilisel arengüspiraalil 4b

Keemiline tehnoloogia on ül
distatult inimkonna tootmistege
vuse üks kõige vanemaid ala
sid. Mineraalsetest või orgaa
nilistest materjalidest leotiste 
tegemine, suhkrut sisaldavate 
ainete kääritamine ja muud sel
lised, juba kiviajal kasutusele 
võetud protseduurid on kind
lasti keemilis-tehnoloogilised, 
neid tehakse vajalike ainete 
sünteesi või eraldamise eesmär
gil. Astunud aastatuhandeid 
tagasi iseseisvale keemiaga tege
lemise teele, ei ole inimkond 
sellest hetkekski loobunud ega 
loobu ka tulevikus. Lisame sel
lele väitele fakti, et iga inimene, 
iga elusorganism on kujutelda
matult keerukate reaktsioonide 
kogum, ülihästi juhitud super- 
keemiakombinaat. Ja jõuamegi 
järeldusele keefhia universaal
susest ning möödapääsmatust 
vajalikkusest.

Keda selle väitega aga veen
da? Keemikutele endile on see 
triviaalne tõde, mittekeemiku - 
tele sageli vaid abstraktne mõt
te konstruktsioon. Paljude sün
teetiliste ühendite tervistkah
justav toime, keemiatööstuse 
heitmed kui keskkonna saastu
mise oluline faktor — need as
jaolud loovad keemia ja keemi
lise tehnoloogia ümber teatud 
negatiivse hoiaku. Võib arvata, 
et just selline ühekülgne lähe
nemine keemilisele tehnoloogia
le ongi viimastel aastatel esile 
kutsunud abiturientide huvi 
vähenemise puhtkeemiliste eri
alade õppimise vastu ja tingi
nud kõrgkooli astumisel kon
kursi olulise vähenemise.

Mis saab edasi? Tingib siis 
tõesti teatud keemiasaaduste 
kahjulikkus keemilise tehnoloo
gia kui sellise hääbumise? Kui
das ühendada hädavajalike 
ainete tootmine elukeskkonna 
säilitamisega?

Julgemata teha prognoose

Keemiatööstuse arenemiseks ka 
kõige lähemateks aastateks, ta
hab allakirjutanu väljendada 
öma veendumust selles, et kee
mia tulevik seisneb tagasi
pöördumises kõige ürgsemate 
põhimõtete juurde. Mõeldud on 
viimastel aastakümnetel eriti 
kiirelt arenenud ja mõnede 
autorite arvates ainsat meie 
planeedi tulevikku kindlustavat 
keemilise tehnoloogia haru — 
biokeemilist tehnoloogiat.

Tõepoolest, biokeemiliste, mee
toditega on juba praegu võima
lik saada väga paljusid aineid. 
Ensüümkatalüüs ja mikrobioloo
giline süntees 011 asendamatud 
toidu- ja söödakomponentide, 
ravimite ja paljude teiste peen- 
keemiasaaduste tootmisel. Oma 
esimesi praktilisi samme teeb 
insenerigeneetika, selle raken
dusteaduse aluseks on mikroöbi- 
rakkude pärilikkuseaine sihi
pärane keemiline täiendamine 
uute sünteesivõimaluste loomi 
seks. Võib kindlalt ennustada

et biokeemiliselt saadavad ained 
omandavad ikka kaalukama osa 
keemiatoodete kogunomenkla- 
tuuns. Biokeemiliselt saadakse 
suure saagisega eriti keeruka 
struktuuriga elusorganismide 
vajadustele vastavaid aineid, 
kasutades põhiliselt • looduslikku 
toorainet ja heitmetena eralda
des peamiselt puhastusseadme
tes hõlpsalt lagundatavaid või 
utiliseerivaid aineid. Biokeemi
line tehnolooeia ei nõhine kae
vandatava Kütuse ammenduvate 
varude kasutamisel, tootmise 
vaheproduktina ei ole mängus 
organismidele ohtlikud nitro- ja 
halogeenühendid või muud tao
lised ained.

Kirjeldatud pilt tundub aga. 
tõeks liiga ilus. Ja-ega see nii 
praegusel ajal veel polegi. Põhi
mõtteliselt perspektiivne bio
keemiline tehnoloogia osutub 
praktikas sageli klassikalisest 
tehnoloogiast vähem intensiiv
seks, raskemini reguleeritavaks 
ja seega majanduslikult eba
soodsamaks. Paljud kindlalt oma 
koha võitnud ained ja mater-

(järgnen  2. ik.j



(Algus 1 lk.) 
jalid näiteks plastmassid ja 
paljud anorgaanilised ained, ei 
ole pnegu biokeemilisel teel 
valmistatavad. Ja ega parimgi 
biokeemiline protsess pole sõl
tumatu nn. klassikalise keemia 
seadustest.

Nende vastuolude taustal on 
raske ennustada keemia biologi- 
seerumise kiirust ja lõplikkm 
ulatust. Tendents keemia ja 
eluslooduse lähendamisele on 
aga nii teoorias kui ka prakti

kas käesoleval ajastul vaielda
matu.

Ühel koosolekul esinedes üt
les NSVL keemiatööstuse minis
ter L. Kostandov, et täielik 
loobumine keemiast tähendaks 
tagasipöördumist koopaelaniku 
tasemele. Ehk on väljapääs pal
judest probleemidest siiski iid
sete, juba kiviajal kasutust leid
nud biokeemiliste muundumiste 
kasutamises, kuid seda juba 
sümbioosis teoreetilise keemia ja

keemilise tehnoloogia praegu
seks ajaks väljakujunenud mee
toditega. Selline lahendus nõuab 
nähtavasti käesoleva sajandi 
elektroonikarevolutsiooniga võr
reldavat revolutsiooni keemia- 
praktikas.

Proovime ennustamise asemel 
osaleda selle revolutsiooni ette
valmistamises.

Inseneriensümoloogia grupi 
teaduslik juhendaja 

ADO KÖSTNER

TÕSINE KATSETAJA TUNNEB 
RASKUSTEST SIIRAST RÕÕMU

Soovime oma kateedrijuhatajale 
palju õnne doktoritöö eduka kaits
mise puhul!

Jätkuvat jõudu juhtiva kaadri 
kasvatamisel meie toiduainetetöös
tusele ja  ühiskondliku toitlustamise 
suurele süsteemile. Palju  korda
minekuid insenerlensümolooglaga 
seotud teadusprobleemide lahenda
misel!

Kateedri kollektiiv

Õnnitleme Ado Köstnerit, ühte 
neist vähestest keemikutest, kel on 
jätkunud andekust, sihikindlust, 
organiseerimisvõimet ja  julgust 
Jõuda kord alustatud raskel ma- 
ratonirajal võiduka flnišini.

» . I. Mendelejevi nim. 
üleliidulise Keemia Seltsi 

T P I organisatsioon

Igaüks teab, mis ori liim — 
miski, mis kleebib. Hea liim 
kleebib nii, et on ka kinni. Hea
de liimide saamiseks tuleb kee
mikutel tublisti tood teha. Nii 
w  juba aastate vältel puidu- ja 
muidu liime sünteesitud, uuri
tud ja puuritud, katsetatud ja 
proovitud TPI põlevkivikeemia 
ja - sünteesi probleemlaboris.
Meie liimvaike kasutatakse puit- 
■konstruktsioonide tootmisel, 
suuskade valmistamisel, ehitus
tel, soojusisolatsioonimaterjali 
tootmisel jne.

Labori töö on väga mitmeke
sine: alustame lähteainete ana
lüüsiga ja lõpetame toodangu 
katsetamisega. Keemikute päe
va puhul külastas meie laborit 
fotomees Sven Arbet, kes tabas 
kaameraga mõningad momendid 
meie igapäevasest tööst

P ILT  1. Liimvaigu keetmine 
on nõiduslik protsess, milles 
peavad toimuma kõik vajalikud 
reaktsioonid, ja toimuma just 
siis, kui vaja. Ja, oh, see kõik on 
ohtlik! Seetõttu on täpne dosee
rimine, eririietus ja* ohutusteh
nika nõuete range täitmine (vt. 
maskid!) sünteesi õnnestumise 
põhilisteks eeldusteks.

P IL T  2. Eriti olulisel kohal on 
toodangu katsetamine. Pildil 
näete liimitud puittäla katseta
mist vana tuntud skeemi koha-

Vasakult: pilt I, pilt 2, pilt 3, 
pilt 4.

selt — lihttala kahel toel. Foto
graaf on tabanud katsetamise 
algfaasi, kui koormus oli kõigest 
4 ühikut. Olgu lisatud, et tala 
purunes koormusel 22 tonni.

P ILT  3. TP I-s väljatöötatud 
ajakohane meetod suuskade kat

setamiseks löökkoormusele. 
Praegu uuritakse selle rakenda
mise võimalusi üleliidulises ula
tuses. , *

PILT  4. Suuskade külumis- 
kindluse määramine looduslikes 
tingimustes. Ehitajate püstitatud

Uivavallid instituudi taga on 
loonud eriti soodsad tingimused 
katsetuste läbiviimiseks. Tõsine 
katsetaja tunneb nendest ras
kustest siirast rõõmu.

LIIMIKUD

ANTIMON
Keemik erineb oma Higikaas- 

lastest selle poolest, et ta teab, 
kuidas ained reageerivad ning 
oskab leida ökonoomset lahen
dust ainete sünteesiks või de
struktsiooniks.

Keemikuks saamise protsessis 
tuleb pidevalt oma teadmisi 
täiendada. Siiski Õpivad paljud 
üliõpilased printsiibil: maksi
maalseid tulemusi minimaalse

vaevaga. Printsiip pole paha, 
kuid tihti viiakse miinimum nii 
madalale, et hakkab kehtima 
loodusseadus: mitte millestki ei 
saa midagi.

Nii on hakanud mõned üli
õpilased keemilisi elemente ni
metama sümbolitega, Sb, Bi jne. 
Kui küsida selle elemendi ni
me, siis seda ei teata. Antimoni 
nime paremaks meeldejätmiseks 
kirjeldame selle nimetuse aja
loolist tausta.

Umbes —- 3000. a. nimetati 
musta värvusega pehmet mine
raali, antimonsulfiidi, stimmiks.

Nimetus oli tuletatud kreeka
keelsest sõnast stimmi (erij-ipt) 
ja sõna tähendus oli «märk». 
Daamid kasutasid. mineraali 
kulmude ja ripsmete värvimi
seks. Roomlased nimetasid seda 
stibiumiks, mille järgi ka kee
miline sümbol Sb.

Ühe versiooni järgi olevat an
timoni nimetus tuletunud juhtu
mi järgi ühes kloostris, mis oli 
kuulus oma suurte ja paksude 
sigade poolest. Kloostri saladus 
seisnud selles, et siigade toidusse 
segatud antimonsooli. Siis aga 
turgatanud abtile pähe mõte, et

ka munkade toiduks võiks lisa
da antimonsooli, sest see oleks 
toidu kokkuhoid ja munkade 
tüsedus jääks endiseks. Kuna 
kloostrid olid isemajandavad 
üksused, siis omahinna alanda
misega tõuseksid kloostri tulud. 
Pole teada, kas taheti omahind 
miinimumini viia või doseeris 
abt üle, aga mungad lõppesid 
otsa. Sellest olevatki tuletunud 
nimetus anti MoncK, anti munk 
ehk antimon.

Ajaloolist 
rakurssi valgustas 

NAMORTTO

ANEKDOOTE' 
JA TÕSILUGUSID 

KEEMIKUTEST

Hans Landoltile, tuntud füüsiko- 
keemikule, kuulub järgm ine n alja 
tusi «Füüsikud töötavad heade  
meetodite ja  kehvade ainetega, 
keemikud — kehvade meetodite > ja  
heade ainetega, füüsikokeemikud  
aga — kehvade meetodite ja  keh
vade ainetega*.

*  *  *
Fašistliku režiimi aastail luges 

Heinrich W ieland Göttingeni üli
koolis keemiat, ühel oma jä r je 
kordsel loengul elementidest m är
kis ta: «Fosfor on ajule hädavaja
lik  aine. Kahjuks on Saksamaa tä
napäeval fosfori poolest üks vaese
maid m aid*.

*  dr *

Jõns Berzeliuse teenrilt küsiti, 
millega tema peremees tegeleb. Tee
ner vastas: «Hom m ikul toon talle
kapist pulbreid, kristalle ja  vede
likke.»

«Ja siis?»
«Siis pöörab ta kõik suures anu- - 

mas segamini.»
«Ja edasi?»
«Seejärel kallab vähematesse anu

matesse.»
«Ja hiljem?»
«H iljem  viskab ta kõik suurde  

ämbrisse, mille ma Iga päev prüg i
kasti tühjaks valan.»

*  *  *

Möödunud sajandi algul oi! kom 
beks, et uue keemilise ühendi avas
taja andis sellele nimeks mõne 
teadlase, Iseenda või oma sõbra  
nime. Tollest ajast on pärit ka  
Jõus Berzeliuse kiri Friedrich W ö h -  
leriie: «K u lla  sõber, palun Sind,
anna ükskõik missugusele om a uue 
le avastusele minu hispaanlasest 
sõbra M Iguel E r e a c a c o e x e c o -  
j  o n e r  e n 1 nimi.»

*  *  *

1935-ndatel aastatel, kui Eestis 
õpetati keemilist tehnoloogiat ainult 
Tartu ülikoolis, kuulus õppe jõudu 
de valimisprotsedmirl juurde ob li
gatoorne prooviloeng (nn. venia  
docendi). Keem iaõppejõududeks  
kandideerijate proovlloenguid k u u 
las tavaliselt komisjon prof. Pau l 
Kogerm ani eesistumisel. Tol a ja l oli 
ülikooli keemiahoones ametis juha  
üle keskea, kuid väga teadm is
himuline uksehoidja. V iim ane ta 
vatses sageli kuulata ka keem ia- 
loenguid. ükskord peale keem ilise  
tehnoloogia Õppetooli taotleja H . V. 
(hilisema tuntud teadlase) p roov i- 
loengut pöördus dem okraatliku  
meelsusega prof. Kogerm an ukse
hoidja poole küsimusega, kuldas 
sellele loeng meeldis. «E l ole v iga, 
härra professor, aga kui rohkem  
harjutab, läheb parem ini,» kõlas 
enesekindel vastus. Pro f. K o ge r
man naeratas ja tänas viisakalt. 
Komisjon aga H. P .-d  vakantsele  
ametikohale ei soovitanud.

*  *  *

Prof. H. R. oli tuntud oma tõe
liselt professorliku hajam eelsuse  
poolest. Tema eriliseks nõrkuseks  
oli aga ainete äratundmine lõhna  
järgi. Seda omadust püüdis ta k õ i
giti arendada ka üliõpilastes.

Ükskord orgaanilise keemia p rak 
tikumis, kui üliõDilasel, praegusel 
tuntud keemiateadläsel A. R .-I eba 
õnnestus elementaaranalüüs,. p öö r
dus ta viisakalt H. R. poole ja  sel
gitas. et leidis laborist katseklaasi, 
milles on väga huvitava lõhnaga  
aine. Seejuures näitas ta proovi, 
mille orofessor alles samal hom m i- 

. kui oli andnud talle elem entaarana- 
lüüsiks. H. R., sattunud vaim us
tusse üliõpilase teadmishimust, 
unustas kõik muu. Ta identifitsee
ris lõhna järgi vaevata katseklaasi 
sisu ning selgitas põhjalikult kogu  
vastava alneklass! omadust, lõpeta 
des oma monoloogi sõnadega: «M eie  
oleme kunagi kord seda ainet and
nud välta ka elem entaaranalüüsiks.» 
A . R. luiges valemi järg! arvu ta 
tud elementkoostlst professorile  
minna pakkuma siiski alles nädala  
pärast.

*  *  *

Kui samal A . R.-l aeti analüüti
lise keemia praktikumis tilgel ku u 
mutatava sademega m uhvelahjns  
ümber, ei kaotanud ta Igiomast leid
likkust. Järgmisel hom m ikul k raa 
pis ta sademe (umbes JOO m g) tas
kunoaga ahju põrandalt kokku, kaa
lus hoolikalt analüütilistel kaalu 
del ning hindas silma jä rg i kao — 
66,7»/» kokkukraabitud hulgast. Esi
tanud selle parandusteguri ab il ar
vutatud tulemuse õppejõule, oli ta 
ülimalt pettunud, kui analüüs loeti 
küll kordaläinuks, kuid v iga  oli 
A. R. jaoks ebatavaliselt su u r — 
tervelt 0,2»/».

*  *  *

A. S,, praegu väljapaistev tead
lane, oli nooremas eas väga  im pul
siivne ning tavatses oma arvamust 
väljendada üleliiga valjuhäälselt ja  
sõnu valimata. Paljusid töid meel
dis tal teha Istudes mitte traditsioo
nilisel kõrgel laboritaburetil, väid 
spetsiaalselt lühemaks lõ igatud  jal
gadega Istmel. Kui koristaja o li ma
dala tabureti mõnikord asetanud  
naaberlaua juurde, järgnes A . S-It 
juha traditsiooniline paham eele- 
purse: «K urrad i kurratl K ü ll saen 
iga päev tabureti ja lgu  lühemaks, 
aga ikka kasvavad uued .» ,



IGA ALGUS ON
RASKE

Ig a  algus on raske. N ii  teaduses 
ku i spordis. K u id  k õ iges  ja  a lati 
pü rib  in im ene ik k a  edasi, k õ rg e 
m ale, sinna, kus va a te vä li on ava 
ram .

Füüsikalise keem ia  kateedris u u ri
takse poo lju h tm aterja le . U urim isi 
a lustati l ig i - v iis te is t aastat tagasi. 
A lu s ta ti kobam isi, kuna kõ ik  tee 
ra jad  m ater ja lid e  saladuste ju u rde  
o lid  a lles võõrad  ja  vallu tam ata. 
Tasapisi kasvasid ju lgu s ja  osku 
sed, u u rija te  read la ienesid. Ja 
nüüd on tööd  saanud sisse õ ige  
hoo. V iim ase  kahe aasta jooksu l 
va llu tasid  kuus n oort teadlast oma 
esim ese kõ rgem a  m äetipu , tasuks 
keem iakand idaad i teaduskraad. N e n 
de kuue seas k õ ige  noorem ad O ie 
P a lm re  ja  A ndres õ p ik  le iavad  
tän in i aega ka om a lem m ikh arras
tuse jaoks.

A g a  k e rge  see ron im ine po le, 
tuleb kasutada ära Iga  vä ikseim gi 
toetuspunkt, m itte h oo lida  va r its e 
vatest hädaohtudest ja  k ind la  k ä e
ga tõrju da  n ii poo lju h tm a te rja li 
kui ka va lg e  pa lli vastupanu.

Pildil vasakul: IV  kursuse ühiskondliku toitlustamise eriala naisüliõpilased serveerivad rooga 
degusteerimiseks, Ülal: mõista, mõista, mis see on? Kotlet, maksakook, tarretis, pirukas või biifs
teek? All: Noored õppejõud Mihkel Mandel, Sirje Tõkke ja Raivo Kalve degusteerivctd üliõpi
laste valmistatud salatit.

Kui kirjutati aasta number 
1914, ilmus .Eestimaa raamatu
turule korraga kaks ühesuguse 
pealkirjaga tagasihoidlikku bro- 
šüürikest: «Keemia sõnastik».
Esimene neist nägi ilmavalgust 
Tartu ülikooli keemiaüliõpilaste 
initsiatiivil ja selle ajendiks, väi
deti olevat asjaolu, et «oma
vahelisel läbikäimisel ülikooli 
laboratooriumis tuli ilmsiks, kui 
võimatu on üksteisega mõtteid 
vahetada: tuli iga silmapilk, kui 
midagi keemiasse puutuvat ta
heti öelda, eestikeelse lause sees 
venekeelseid sõnu tarvitada». 
Teine sõnastik sai valmis Pet- 
rogradi Eesti Üliõpilaste Seltsi 
Keemia osakonna eestvõttel ja 
trükiti Tallinnas. Selle autorid 
märgivad eessõnas, et «meil te
kib juba oma keemiakirjandus 
ja peetakse üksikuid etteluge
mist ( = loenguid, T. K.) keemia
teaduse alalt. N ii kui keemia
kirjandus, nii ka ettelugemised 
kannatavad tuntavalt keemia- 
keele korratuse all — on ju kee- 
miakeel selle teaduse omapära
suse tagajärjel iseäranis keeru
line».

Raamatukesi sirvides saab 
õige pea selgeks, et nüüdisaeg
sed eestikeelsed oskussõnad on 
oma vundamendi saanudki nen
dest sõnastikest. Jättes momen
dil kõrvale keemiliste ühendite 
nomenklatuuri, on huvitav võr
relda, kuidas kõlavad mõned 
keemikute tänapäevased igapäe
vasõnad kõrvutatuna sajandi 
alguses töötanud kahe sõltuma
tu autoritegrupi poolt pakutud 
terminitega. Kõige vähem põh
just neid lugedes on muiata, 
selleks on meie eelkäijate töö 
olnud üsna veenvalt teedrajav.

K EEM ILISEST - 
NIMEKAVAST 
J A  M U U S T K I

Alljärgnevas loetelus on kõige
pealt toodud mõiste täaapäevakee- 
les, seejärel Tartu sõnastikus j * 
siis Petrogradi sõnastikus.

1. Agregaatolek, olumood, — .
2. Kvalitatiivne analüüs, ollusline e. 
laadne analüüs, sisuline analüüs.
3. Kvantitatiivne analüüs, -arvuline 
analüüs, m ääraline e. koguline ana
lüüs. 4. Arom aatne ühend, aromaat
ne ühendus, aromaatne ühendus.
5. Benseen, bentsool, bensool.
6. Aine, ollus, aine, 7. Sublimat
sioon, sublimatsioon, härmatämine.
8. Viskoossus, , sitkus, vintskus,
9. Haloid; halloiid, soonik; haloiid.
10. Hügroskoopsus, rõsiimusus, hüg- 
roskoobilisus. 11. Põleti; põleti; lõk- 
kelamp, leegilamp. 12. Kristallimine, 
kristallisatsioon, seltimine; kristalli
mine. 13. Neutraliseerima, kesenda- 
ma, nöitraalima, 14. Nomenklatuur, 
—, nimekava. 15. Osoon, otsoon, 
osoon. 16. Pesupudel, uhekõlb, pe- 
sukolb. 17. Lahus, sulatis, sulatis, 
18. Soojusmahtuvus, soojamahutus, 
soojuse mahutus. 19. Fraktsioon, 
järkaetis, fraktsjoon. 20. Leeline; 
leeline; lehelisline, libene.

Ja lõpuks. Ka põgus tutvu
mine nende väliselt tagasihoid
like sõnastikega tõstatab terve 
rea küsimusi:
1, Mida me õieti teame eesti 

keemia ajaloost?
2, Kas ikka on lõplikult mine

viku hõlma vajunud need 
ajad, mil tehakse paralleel
seid terminoloogiaid keemia 
alal?

3. Kas keemiaterminoloogia on 
eesti keeles viidud kooskõlla 
tänapäeva nõuetega?

4. Millal ilmub uus «Vene-eesti 
keemia sõnastik»?

Sõnastikke sirvis 
T IIT  K A P S .

HALLIS HARI LIKKU SES
Olen üliõpilane, harilik, pole 

kellelegi paha teinud, pole taht
nud silma paista.

Olen diplomand, lõpetan ins
tituudi, varsti on lõpuaktus.

Olin täiesti lihtne tudeng esi
mesest kursusest saadik, ei tõst
nud eriti silmi, kui keegi mi
nust koridoris möödus. Peol ei 
käinud. Olin vaikne, tagasi
hoidlik. Ma ei tundnud kedagi ja 
mind ei tuntud, isegi oma rüh
mas. Ma ei teadnud midagi pea
le tunniplaani, õpitavate ainete 
ja selle, kus asub dekanaat ja 
WC, ning ka neid püüdsin ka
sutada alles peale vajaduse põh
jalikku kaalumist. Ma olin hall 
mass, hall vormimüts peas, hall 
ülikond, seegi keskkooli lõpeta
misest.

Varsti tuleb lahkuda. Mulle 
tuuakse lilli. Teistele ka. Mind 
õnnitletakse. Ema, isa, Õed-ven- 
nad, tuttavad —  kõik on kok
ku tulnud.

Mis mul on? Peale diplomi ja 
kõrghariduse?

Rühmakaaslased —  ka need 
lähevad laiali.

Tuttavad —  tüevad ka uued, 
mõned jäävad, enamus unune
vad.

Sõbrad —  neid pole palju.
Eriala —  huvitab see mind?
Kas minusuguseid on palju?
Astun kõrgkoolist välja. As

tun bussi, trolli. Need on puu
püsti täis. Kõigun rahvaga kaa
sa. Igal pool. Ka tänaval, järje
korras, tantsupeol. Ka instituu
dis kõikusin. Nii oli lihtsam. 
Mind on nii õpetatud. Ka teisi. 
Kõiki. Ainult mõned pole õpe
tust omaks võtnud. Nemad ei 
kõigu teistega kaasa. Kõiguvad 
eraldi. Miks sa reeglit ei järgi. 
Sulle ei'meeldi teistega kõiku
da? Tahad neist erineda?

R . G - f f .

A m etiü h in gu kom itee  käsutuses on 
jä rgm ised  sanatoorsed tuusikud 
IMA. a. I I I  kvarta lik s.

Suhkruhaiguste raviks: kur. Jes- 
,-sentuki san, «K om m u n is t» 22. 09.—
15. 10., 45 rub la.

V ererin geha igu ste  raviks: K is lo -
■vodski san. «P ik e t » ,  30. 07.—22. 08., 
48 rub la; Jurm ala san. «B u ld u r i»  
:24. 87.—16. 08., 33 rubla; Len in gra d i 
«S estror. k u ro r t» 9. 08.—1. 09., 48 

rrubla ja  20. 07.-12. 08. 31,5 rub la;
P ä rn u  «S õp ru s » 3. 07.—5. 08. 34,5
.rubla; S o tš i-Lazarevsko je  ambul. 14. 
«07.—6. 08., 36,6 rubla.

Nahahaiguste raviks: N a fta lan i
«N a fta la n » 16. 08.—4. 09., 42 rubla.

Seedehalguste rav iks : B oržom i
«F ir ju z a »  27. 07.—19. 08., 34,5 rubla; 

P ä rn u  «R a h u » 8. 08.—31. 08., 48 rub
la ;  Pä rn u  «R ah u » 18. 09.—U . 10, 48 
irubla; Pä rn u  «R ah u » 23. 07,-15. 08.,

54 rub la; Jessentuki ambul. (ku r- 
sovka ) 2. 09.—25. 09., 36 rub la.

N ärv lsü steem iha iguste raviks: 
Tshaltubo « Im e r e t i»  (rad ik .) 8. 07.— 
27. 07., 28,5 rub la; L eedu  san. «Ju ra 
te »  (kesknärvisüst.) 3. 09.—26. 09., 39 
rub la ; Pä rn u  «R a h u » (p e r if. ) 13. 08. 
—5. 09;, 34,5 rubla; Pä rn u  «R ah u » 
Cperif.) 10. 07.—2. 08., 34,5 rub la.

Neeru ha lguste rav ik s : Tru skavets 
«K a s ta n » 18. 07.—10. 08., 48 rub la;
B a ira m -A li ambul. (ku rsovka ) 9. 09. 
—26. 10., 63 rub la.

L iiku m isorgan ite  rav iks : Pärnu
«E ston ia » 22. 07.—14. 08., 34,5 rubla; 
Pä rn u  «E ston ia » 9. 08,—1. 09;, 34,5
rub la; Pä rn u  «E s ton ia » 25. 08.—17.
09., 34,5 rub la; Pä rn u  «R ah u » 21. 09, 
—14. 10., 34,5 rubla.

Südam e-, v e re r in g e - ja  kesk- 
närvlsüsteem ihaiguste rav ik s : Jur
m ala  pans. «M a jo r i»  20. 07.—12. 08.,

33 rub la; V a lg e ven e  «V a ss ilje vk a »
11. 09.—4. 10., 36 rubla.

V ere r in ge -, seede-, liiku m isorga 
n ite -, närvisü steem i- ja  güneko- 
loog iaha lgu ste  rav iks : D ruskin inkai 
am bul. (ku rsovka ) 9. 08.—1. 09., 39
rub la.

S ilm ahaigu ste rav iks : Sotši kur. 
san. «S . M . K ir o v i »  n im . 22.. 09.-17.
10., 52,5 rub la.

H in gam isorgan lte  ka lguste rav iks:
L ä t i san. «S igu ld a » 23. M;~15. 09., 36 
rub la.

V ere r in ge -, kesknärvisüsteem i- ja 
h in gam isorgan lte  hiilguste raviks: 
'SotŠi kur. «L a za re v s k o je »  ambul. 
(k u r .) 14. 07.—6. 08., 36,6 rubla, 

pu hk ekodu d : P ü h a jä rv e  8. 09.—19.
09., 9. 09.—20. 09., 27. 08.—7. 09., 20. 09. 
—1. 10., kõ ik  7,2 rub la; Pü h a jä rve  
pe rek . (3 l i ig e t ) 21. 07.—1. 08, 29,7
rub la; Võsu  3. 07.—14. 07., 29. 07.-9.

08., 9. 08.—20. 08., 22. 08.—2. 09., 4. 09. 
—15. 09., 18. 09.—29 09., k õ ik  7,2 ru b 
la; Võsu  perek . (2 liig e t ) 28. 07,— 8.
08., 26,4 rub la ; Jurm ala pans. «S e l
g a » 7. 07.—18. 07., 19. 07.—30. 07., m õl. 
12 rubla; «T š iru liš i»  pans. p erek . (2 
l iig e t ) 22. 08.—2. 09., 26,4 rub la ; T ra -  
ka i 8. 07.—19. 07., 39,6 rubla; M ah in - 
džauri kur. «N a rM d ž i»  28. 07.—8. 08., 
7,2 rubla.

Tuusiku id  jaota takse 10. ju u n il 
k e ll 14 a/ü k om itee  ruum es vasta
va lt  laekunud ava ldu stele a va lda ja 
te tööa last ja  ü h iskond likku  te g e 
vust arvestades. Eesõigus on  Suure 
Isam aasõja ve te ran id el. Sanatooriu 
m i- ja  puhkekodu tuusiku t võ ib  tö ö 
taja  kasutada a inu lt puhkuse a ja l.

A/ü kom itee , ruum  4—105, 
tel. 536-366

Meie kaastunne 
Pille-Triinule vanaisa
ANTON RAUDSEPA

surma „puhul.
TP toimetus. 
Pressiklubi,

Avaldame kaastunnet Peep 
Saaremäele ema

AINO SAAREMÄE 

surma puhul.
LE-81 jarühmajuhendaja

Jälle on kuu läbi saamas.
Nii nagu kogu käesolev õppeaasta on eriline, oli ka 

■maikuu meie instituudi jaoks suuresti erinev teis
test maikuudest —  peamise põhjuse selleks annavad 
juba napi aja pärast toimuvad olümpiamängud.

Algas mai kogy, maailma töörahva solidaarsuspüha
ga. Nädal hiljem teine suürtähis — võidu 35. aasta
päev. Nende pidupäevade üritustel, eriti muidugi mai- 
. demonstratsioonil ja Võidupüha rahvamatkal, oli 
■.ühtse perena väljas ka meie kollektiiv. Veel enam aga 
tähistasid üliõpilased sellekevadist pühi löökõppetööga, 
mis seoses lühikese semestriga ja sellele järgneva veel 
■pingelisema mai sessiga oli ülimalt aktuaalne.

Tänavustel lõpetajatel langes aga kevadise pidupäeva 
meeleolu kokku diplomiprojektide ja -tööde välmi- 
•mise viimaste, spurdipäevadega.

Ilmataat ka vigur —  kõigepealt laskis diplomandidel 
end riiklike eksamikomisjonide ärritamiseks pruunis- 
tada, siis aga andis võimaluse veel nädal enne lõpu-  
aktusi (ja ka aktusepäeval!) viimaseid kordi halli 
teklit kanda.

Kuigi V. I. Lenini 110. sünniaastapäevale pühenda
tud TPI X X  ja TRÜ IX  rahvaste sõpruse päevad toi
musid aprillis, on nad maiski kõvasti kõne all olnud. 
RSP arutelu tähe all toimus ka ELKNU TPI Komitee, 
ja aktiivi 7. mai koosviibimine. Oli vaidlust, oli aru
pidamist, kokkuvõttes võib aga öelda, et isegi TPI 
tudengite seas oli sel aastal rohkem juttu ülikooli 
RSP-st ja tulevikus tuleks meie tudengiaktiivil sõp- 
ruspäevade korraldamisel seda arvestada. See ei tä
henda sugugi, et TP I R S P -X X  poleks korda läinud. 
Läks kiili ja  vägagi, ainult et tudengite HUkGAD end

vist osalejatena ei tundnud. Peaksid aga tundma, iest 
«üliõpilaselu on üldiselt hall» (vt. 16. mai TP, «Jälle 
need ehitajad»). Kurb lausa, et see nii on. HalU värvi 
asendamisse mõne teise tooniga pole käesoleva kom
mentaari autoril seoses instituudi lõpetamisega enam 
võimalik oma panust anda, küll aga peab ta seda 
maalritööd esmajärgulise tähtsusega, kuid väga ras
keks ülesandeks ja soovib kõigile asjasthuvitatutele 
(seega kogu tudengkonnale) jõudu aktiivsuse (passiiv
suse?) pähkli puremisel.

Maikuu on lõppemas, tänavu lõpeb maiga ka õppe
aasta. Juuniga algab suvi. Olümpiasuvi, malevasuvi, 
puhke suvi, töösuvi, sõjaväelaagrisuvi, muidu suur suvi.

A V  diplomand 
RAIVO  RAIDAM



Elektriajamid ja tööstus- 
seadmete aiuomatiseerimine

E e s t i õ p p e k e e 1 e g a

Hamer, Are 
Kattago, Heinari 
Kreis, Jüri 
Laikmaa, Kisa 
Luvmees, Mati 
Pallag, Reinut-Kaarri 
TimmermanH, Arno

V e n e  õ p p e k e e l e g a

Abak* v-Ababko v, Mihhail 
Andrievski, Aleksei 
B&giaski, Aleksei 
KmrÄSŽa, Vladimir 
Nesterenko, Vladimir 
Nikolajev, Aleksei 
T&aplõgix, Nikolai

Elektrivõrgud ja 
-süsteemid

E e s t i  õ p p e k e e i e g a  

Breedis, Artur

Tööstuslik soöjus- 
energeetika 

Y e n e  õ p p e k e e l e g a

Velbevets* Juri

Automaatika ja 
telemehaanika 

E e s t i  õppe k ee l e ' g a

VMM, Martin

Raadiotehnika

Nefjodov, Sergei (eksternina)

Ühiskondliku toitlustamise 
tehnoloogia

E e s t i  õ p p e k e e l e g a

Lepa, Reet

Elektriajamid ja tööstus- 
seadmete automatiseerimine 

Ees t i  õ ppe ke e l e g a

Kukkur, Alar 
Mook, Kalev
Ojaste-, Anton (eksternina)
Post, Peedu 
Rebane, Oleg

V e n e  õ p p e k e e l e g a

Anikin, Anatoli 
Asianov, Juri 
Ivanov, Georgi 
Kalinin, Grigori (eksternina) 
Lõssak, Svetlana 
Ragulin, Vjatšeslav 
Rekun, Sergei 
Samoilova, Natalia 
Simakova, Galina 
Stroganov, Jevgeni

Feenmehaanikaseadmed
V e n e  õ p p e k e e l e g a

Kandõba, Galina 
Xomrakov, Juri 
Lebedeva, Irina 
Lissovtsov, Vladimir 
Lobastova, Ljudmila 
Mirošnitšenko, Aleksandr 
Podudalo, Tatjana 
Putans, Tatjana 
Sergejeva, Tatjana 
Zagorodskihh, Ljubov 
Vassil, Aleksandr 
Volkova, Galina

Masinaehituse ökonoomika 
ja organiseerimine

E e s t i  õ p p e k e e l e g a

Ratas, Aleks (eksternina)

V e n e  õ p p e k e e l e g a

Derendjajev, Vitali 
Fomina, Nadežda 
Gorenkova, Larissa 
Hristojeva, Galina 
Kozlova, Svetlana 
Kuštš, Ljubov 
Mondonen, Valentina 
Özerova, Tatjana (eksternina)

K A U G Õ P P E T E A D U S K O N D
Masinaehituse tehnoloogia, 

metaililõikepingid ja  
-instrumendid

E e s t i  õ p p e k e e l e g a

Kaunis, Oskar 
Talvik, Rein 
Noort auts, Ats

V e n e  õ p p e k e e l e g a

Atanasjeva, Zinaida 
Dobretsov, Juri 
Redkin, Ivan

Autod ja automajandid 
E e s t i  õ p p e k e e l e g a

Elster, Kalle 
Kikas, Mati 
Kitsnik, Avo-Mart 
Kuuse palu, Matti 
Laine, Vello

V e n e  õ p p e k e e l e g a

GoloviB, Aleksandr 
Salnikov, Vjatšeslav

Tööstus- ja tsiviilehitus
Ee s t i  õ p p e k e e l e g a

Adams, Kein 
Elken, Tõnis 
Kaver, Ülo 
Needo, Agu 
Ruuge, Andres 
Soovares, Juhan 
Valgemäe, Enn

V e n e  õ p p e k e e l e g a

Ahonen Raimond 
Jantsenko, Maria 
KortŠevets, Valentina 
KortŠevets, Vladimir 
Makarov, Oleg 
Revko, Galina 
Zahartšenko, Leongina

Masinaehituse ökonoomika
: isi-: dŝ ahisedfisnöm;

E es t i õ p p e  Roe 1 e g a

Linask, Raivo 
Li*dre,Juhan 
Faales, Endel 
.Vader, Maie

V e n e  õ p p e k e e l  e.g a

Fjodorova, Veera '
Jalonen, Svetlana 
Jerohhina, Taijanš 
Kondurov, Pjotr 
Korovkin, Vladimir 
Lätt, Peeter 
Mihejeva, Lilia 
Smirnova, Galina 
Soboljeva, Alla 
Suslik, Miron 
Zakutailo, Svetlana 
Tsingurova, Galina 
Tšinarjova, Galina

Ehituse ökonoomika 
j a ' orgainseermaiiid

E e s t i  õ p p e k e e l e g a

Aasmaa, Ants 
F&ušt, Tatjana 
Härmaste, Lembit 
Kais, Peeter 
Sooväli, Pfeeter 
Tomann, UdO 
Rütkinen, Margit 
Väät, Priit 
õunapuu, Koidu

V e n e  õ p p e k e e l e g a

Detjaruk, Vladimir
Ivanov, Viktor 
Kolobov, Vladimir 
KostjukevitŠ, Galina 
Lebedev, Anatoli

Raamatupidamine
E e s l  i-.-'õ>:p-eMfco¥g g &

Altsaar, Doris 
Kouno, Aili 
Piirsoo, Helga 
Savko, Anne 
Šilmäto, Vaike 
Timakova, Helgi-EIise

V e n e  õ p p e k e e l e g a

Andilevko, Zinaida 
Bokova, Tamara 
Borodina, Jekaterina 
Butkevitš, Nikolai — kiitusega 
Guseva, Teresa 
Jastrebova, Natalia 
Komorov, Nikolai 
Krivolapova, Marina 
Kudrjavtseva, Valeria 
Kurjanova, Ekaterina 
Kuzmitš, Ljudmila 
LabkOv, Arkadi 
Mändrussova, Natalia 
Mazurova, Larissa 
Mitrjasova, Valentina 
Faidem, Vassili 
Paraštšišina, Jevgenia 
Piskun, Natalia 
Rumjantseva, Natalia 
Sepa, Mara 
Sõts, Ada 
šitikov, Aleksei 
Tihhonjuk, Natalia 
Volkov, Viktor 
Belovä, Natalia (eksterni»*)

Tööstuse planeerimine
E e s t i  õ p p e k e e l e g a

Aasmäe, Merike 
Annilo, Malle 
Bachmann, Liidia 
Heinmaa, Urve 
Kaasik, Jaan 
Küngas, Toivo

Õ H T U N E  T E A D U S K O N D
Kogäss, Roman 
Saveljeva, Niina 
Savina, Niina 
Sidorova, Margari.»
Soijanik, Vjatšeslav 
§ evi juga, Ivan 
Šipuliha, Zinaida 
Zubko, Jelena 
Tolstouhhovä, Natalia 
Tšuprina, Nadežda 
Usenko, Veera 
Vetrova, Irina 
Vinogradova, Ljubov

Tööstuse planeerimine
E e s t i  õ p p e k e e l e g a

Annuka, Malle 
Heinsoo, Anne 
Karu, Juha 
Keskel, Auleid 
Mägi, Mati 
Öja, Merike 
Org, Avo — kiitusega 
Preismann, Merike 
Ratkovski, Georg 
Rets, Tiia
Roosmaa, Kalev (eksternina) 
Salurand, Sirje 
Savin, Aino 
Sool, Juhan
Terase, Toivo — kiitusega 
Urva, Inger

Majandusliku informat
siooni mehhaniseeritud 

töötlemine
E e s j i  õ p p e k e e l e g a

Aasamaa, Maie 
Annus, Kaia 
Helm, Lidia 
Ignatjeva, Anu 
Kallu, Sirje 
Kuusalu, Reet 
Lensment, Marika 
Minna, Ulvi 
Oja, Rea 
Promann, Pille 
Puusepp, Tiiu 
Sõmera. Aime 

Tohver, Eva

Vilguta, Ene 
Velga, Ene 
Olt, Jaan

Raamatupidamine
E e s t i õ p pe k e e l e  g a

Allipere, Saima (eksternina) 
Jakobson, Sirje 
Johanson, Eve (eksternina) 
Keskküla, Juta 
Liimets, Aime 
Mälberg, Eha 
Naumova, Mare 
Sõõrde, Ülle
Takker, Eedo (eksternina)

V e n e  Õ p p e k e e l e g a

Avdejeva, Valentina 
Belolipetskaja, Raissa 
Bulõtševa, Olga 
Fomitševa, Irina 
HluSsöva, Ljttdmilä 
Jõerüüt, Tamara — kiitusena 
Kljukuškina, Irina 
Kuznetsova, Irina 
Meljohhina, Zinaida 
Ossipenkova, Larissa 
Prjähhina, Galina (eksternina) 
Repina, Jelena 
Savtssnko, Irina 
Sokova, Svetlana 
Sõtseva, Ljudmila 
Sevtšenko, Alevtina 
Zemskaja, Irma 
Teras. Sergei 
Tsarjdva, Irina

Automaatika ja 
telemehaanika

E e s t i  õ p p e k e e l e g a

Eesmaa, Guido 
Kruuse, Kalju 
Kuusler, Tõnu 
Lakson, Jun 
Lind, Raivo 
Loorand, Kalev 
Obet; Eduard 
Ojarand, Jaan 
Paomets, Simme

Sumbe-rg, Raivo 
Tallo, Kalju

V e n e  õ p p e k e e l e g a

Batšarov, Vassili 
Bublik, Viktor 
Dovgun, Valeri 
Gribuškin, Nikolai 
Jermakov, Šamil 
Momblat, Lidia 
Ržannikov, Vladimir 
Zubko, Vladimir 
Tšepkassov, Stepan 
Volhovitskaja, Ljudmila

Elektronarvutid
V e n e  õ p p e k e e l e g a

Kosšitsõna, Ljudmila 
Kostjukova, Larissa 
Kovalkov, Vladimir 
Medvedjeva, Valentina 
Petrina, Ljubov 
Potova, Veera 
Smirnov, Aleksandr 
Šestakov, Vladimir 
Varlamova, Svetlana

Tööstus- ja tsiviilehitus
E e s t i  õ p p e k e e l e g a

Antov, Sirle 
Kraas, Kersti 
Kremm, Sirje 
Näpits, Aivar
Tallermo, Jüri — kiitusega 
Tirman, Pavel 
Tui, Meelis 
Uuesoo, Mati 
Uussalu, Aare

V e n e  õ p p e k e e l e g a

Andrejeva, Ella 
Beljajeva, Irina 
Dupper, Vladimir 
Eruste, Larissa 
Fenota, Alla
Guljak, Vladimir (eksternina) 
Hatšaturjants, Galina 
Hoholko, Jelizaveta 
Horeva, Ljudmila

L«piäto>'Tiit''
Pijpfee,-Anne.- 
Ranne.Rein 
Saagpakk; Andi 
Sarapik, Elve 
Sinimo, Ain 
Tarmak, Toomas 
Venisel; Leida 
Verlin,::Väin«
Viilup, Abti 
Vilde, Ants*
Lätt, Riho (eksternina)
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Ananjeva, Irina 
Bezkorovainõi, Aleksandr 
Begomolova, Alla 
Brell, Tatjana 
Danilkina, Natalia 
Djakonoya, Natalia 
Dorfman, Ljudmila 
Filippova, Bella 
Generalov, Vladimir- 
Bültšnk, Ljudmila 
Ivanova, Irina 
Jakobson, Niina 
Jakobson, Peeter 
Jermilova, Liidia 
Kalašnikova, Nelja 
JKazunin, Vladimir 
Lappe, Niina 
Nuottanen, Larissa 
Ordina, Svetlana 
Petrutšnik, Natalia 
Pivorjunaite, Vanda 
Franko, Georgi 
Proslakov, Nikolai •
Rõbalko, Valentina 
Solovjov, Igor 
šmakova, Tamara 
Zaprelov, Mihhail 
Trumm, Jüri 
Tšuiko, Niina 
Vane, Nadežda
Timofejeva, Roza (eksternina) 
Turevskaja, Valentina 

(eksternina)

Jefremov, Mihhail 
Kondraševa, Riina 
Koševarova, Svetlana 
Koševarov, Valeri 
Labutin, Vladimir — Miinliga 
Mutovkin, Nikolai 
Osotov, Vladimir 
Pavlov, Gennadi 
Ridnaja, Tatjana 
Kudolovski, Vladimir 
Saks, Vitali 
Smirnova, Jevgenia 
Sarapova, Zoja 
Zabrodinä, Ljudmila 
Tiškov, Gennadi

Sooja- ja gaasivarustus 
ning ventilatsioon 

- Eest i  õ p p e k e e l e g a

Kopli, Tõnu 
Kurg, Ingmar

Masinaehituse tehnoloogia,, 
metaililõikepingid ja

-instrumendid
E e s t i  õ. ppekee 1 e g a

Hallikmäe, Aarne 
HaiisSon, Paavo (eksternina) 
Kaseriiets, Reet 
Leming, Alar 
Liiyamäe, Olev 
Maltsaar, Uno 
Palmiste, Ülo 
Salus, Ants 
Talpsepp, Rein 
Tammaru, Ülo 
Toonpere, Urmas 
Tõugjas, Tüt 
UueSöo, Taimi

V e n e  õ p p e k e e l e g a

Aid, Aleksandr 
Gerassimov, Igor 
Kardel, Viktor 
Kariinova, Irina 
Kondrašov, Valentin 
Maslova, Tamara 
Neha jev, Anatoli 
Rudneva, Irina 
Serebrov, Vladimir 
Sinjagin, Nikolai 
Stepano va, Tatjana 
Tarüm, Svetlana
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